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ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO 0>
- >
C C - 9
o ) . T
Municipio:  Viradouro Exercicio: 20]% 8
Poder: EXECUTIVO Més: <188
P —
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO Em %’t:‘l’ r%l
N N N 02z
. PREVISAO RECEITAS DOTACAO DOTACAO DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | SALDOD.g S =
RECEITA PREVISAO SALDO DESPESA 530
ORCAMENTARIA INICIAL ATUALIZADA | REALIZADAS ©=b-a) ORCAMENTARIA INICIAL ATUALIZADA |[EMPENHADAS| LIQUIDADAS PAGAS DC_)IACA(g =4
(@ (b) (d) (e) U] (9) (h) (i=e-H5G 4]
oD
(%]
RECEITAS CORRENTES 53912.133,00| 53.912133,00| 53.379.050,76 -533.082,24 | pESPESAS CORRENTES 50.820.293,00 | 53.851.929,33 | 48.944.955,60 | 48.944.955,60 | 48.680.766,85|  4.906.97% grsg <
o S0
Receita Tribut 6.473.733,00 6.473.733,00 8.073.970,68 1.600.237,68 oo
ecelta Tributana : : : ©% 1" pessoal e Encargos Sociais | 25.573.633,00| 26.935.467,00| 25.227.538,82| 25.227.538,82| 25.063.111,74|  1.707.9265:c O
Impost 4.716.733,00 4.716.733,00 5.701.303,92 984.570,92 gpd
mpostos Outras Despesas Correntes | 25.246.660,00 |  26.916.462,33| 23.717.41678| 23.717.416,78| 23.617.65511|  3.199.04t =% Gy
Taxas 1.352.000,00 1.352.000,00 1.652.782,94 300.782,94 535
DESPESAS DE CAPITAL 2.112.707,00 9.432.254,35 3.497.294,13 3.497.294,13 3.266.902,13 5.934.96¢ =& >
Contribuicdo de Melhoria 405.000,00 405.000,00 719.883,82 314.883,82 %,g =
Investiment 2.082.707,00 9.432.254,35 3.497.294,13 3.497.294,13 3.266.902,13 5.934.96(3:p M
Receita Patrimonial 234.000,00 234.000,00 93.317,48 140.682,52 | nvestmentos : ’ ’ ’ : i z
3 imoéni Inversées Financeiras 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ =
Exploragao do Patrimanio 25.000,00 25.000,00 35.325,91 10.325,91 g.cm
Imobiliario do Estado RESERVA DE o0 U
Valores Mobiliarios 209.000,00 209.000,00 57.991,57 -151.008,43 | CONTINGENCIA 250.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 g5 %
o %
Receita de Servigos 77.000,00 77.000,00 60.115,89 -16.884,11 g}f)BTOTAL DASDESPESAS | 53 183000,00| 63.284.183,68| 52.442.249,73| 52.442.24973| 51.947.66898| 1084193283 J§>
o t.
Transferéncias Correntes 45.556.400,00 | 45.556.400,00 | 44.153.034,53|  -1.403.365,47 X - o<
Transferncine da Unia gggmﬁg&ﬁ%ﬁﬁo')('\\/’:gl* ! 95.000,00 95.000,00 94.898,13 94.898,13 94.898,13 10128 O
ransiérencias da unidao e 34.152.400,00 | 34.152.400,00 | 21.538.843,59 | -12.613.556,41 35>
de suas Entidades Amortizacao da Divida Qg
Transferéncias dos Estados Interna 95.000,00 95.000,00 94.898,13 94.898,13 94.898,13 1013i5° @)
e do Distrito Federal e de 11.284.000,00 | 11.284.000,00 | 11.196.282,40 -87.717,60 S2p
suas Entidades Outras Dividas 95.000,00 95.000,00 94.898,13 94.898,13 94.898,13 10108 @
Transferéncias de 100.000,00 100.000,00 54.535,00 -45.465,00 30z
Instituicdes Privadas fg a5
anci 0]
Transferéncias de Outras 0,00 0,00| 11.304.083,36| 11.304.083,36 T30
Instituicdes Publicas L= 2]
Transferéncias de Pessoas 20.000,00 20.000,00 59.290,18 39.290,18 c2 Q
Fisicas < >3
Outras Receitas Correntes 1.571.000,00 1.571.000,00 098.612,18 -572.387,82 E{; 8
=)
L 3o
Multas Administrativas, 510.000,00 510.000,00 259.972,08 -250.027,92 Tow
Contratuais e Judiciais %3 o
Indenizagdes, Restituicdes 1.000.000,00 1.000.000,00 32.328,11 -967.671,89 af =
e Ressarcimentos 8 = ;]E
Demais Receitas Correntes 61.000,00 61.000,00 706.311,99 645.311,99 X85
0w =
av
2v
7))
g3
=3
=0
Data de geragdo: 01/05/2020 03:42 Péagina 1 de2
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RECEITA PREVISAO A?Ei\LnéﬁgA REE\(L:IEZIZS,iS SALDO
ORCAMENTARIA INICIAL @ (b) (c=b-a)

_|

RECEITAS DE CAPITAL 1.087.867,00 1.087.867,00 4.067.336,46 2.979.469,46 9 "
Operacgdes de Crédito 1.067.867,00 1.067.867,00 2.500.000,00 1.432.133,00 ('/U)
Operagbes de Crédito 1.067.867,00|  1.067.867,00|  2.500.000,00|  1.432.133,00 T
Internas )
Alienacdo de Bens 20.000,00 20.000,00 387.512,72 367.512,72 g
=0
Alienacao de Bens Imoéveis 20.000,00 20.000,00 387.512,72 367.512,72 § §
S
Transferéncia de Capital 0,00 0,00 1.179.823,74 1.179.823,74 o g.,
J . a2
Transferéncias da Unido e 0,00 0,00 500.004,25 500.004,25 o3
de suas Entidades 2]
Transferéncias dos Estados 5 81
e do Distrito Federal e de 0,00 0,00 670.819,49 670.819,49 o 8
suas Entidades g. o
Subtotal das Receitas (I) 55.000.000,00 55.000.000,00 57.446.387,22 2.446.387,22 a 8—
S 3
SUBTOTAL COM SUBTOTAL COM sg
REFINANCIAMENTO 55.000.000,00 55.000.000,00 57.446.387,22 2.446.387,22 | REFINANCIAMENTO (VIII) = 53.278.000,00 63.379.183,68 52.537.147,86 52.537.147,86 52.042.567,11 10.842.03¢ —.%

@y = +11)

(VI + Vi)

DEFICIT (IV)

0,00

8.379.183,68

0,00

TOTAL (V) = (Ill + IV)

55.000.000,00

63.379.183,68

57.446.387,22

SUPERAVIT (IX)

1.722.000,00

0,00

4.909.239,36

TOTAL (X) = (VIIl + IX)

55.000.000,00

63.379.183,68

57.446.387,22

52.537.147,86

52.042.567,11

SALDOS DE EXERCICIOS
ANTERIORES (UTILIZADOS
PARA CREDITOS
ADICIONAIS)

Superavit Financeiro

124.637,42

124.637,42

Data de geragao:

01/05/2020 03:42
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TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDesP

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Viradouro
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Exercicio:

2019
Més: 14
Em R$

TITULOS

VALOR

RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinéria
Vinculada
Alienagdo de Bens
Contribui¢do de Interveng&o no Dominiio Econdmico - CIDE
Educagéo
Saude
Transito
Assisténcia Social
Regime Proprio de Previdéncia
Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinéarios
Transferéncias Especiais da Unido

(-) Deducdes da Receita Orcamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

387.512,72
28.252,22
13.478.241,90
4.102.780,50
253.238,35
389.539,28

3.389.004,25

494.580,75

7.268.399,97

11.194.812,73

11.545,44
2.693.256,55

41.296.336,92

22.028.569,22
-5.878.518,92

18.957.793,45

2.704.801,99

TOTAL

79.108.982,66

Data de geragdo: 28/05/2020 19:38
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Municipio: Viradouro Exercicio: 2019
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO Em R$

DESPESA

TITULOS VALOR

DESPESA ORCAMENTARIA

Ordinéria 14.680.161,75
Vinculada

Alienagdo de Bens 71.511,00

Contribui¢&o de Interveng&o no Dominio Econdmico - CIDE 15.786,28

Educagéo 18.465.609,36

Saude 14.325.915,30

Transito 289.273,92

Assisténcia Social 2.139.966,78

Regime Proprio de Previdéncia

Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinérios 2.548.923,47
Desvinculacé@o de Receitas Municipais - DRM

Transferéncias Especiais da Unido 37.856.986,11

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 1.843.857,09

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo 0,00
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo
DEPOSITOS

Restituigées no periodo 7.329.092,41
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A 12.017.931,57 19.347.023,98

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE

DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa 12.223,09
Bancos c/Movimento 5.166.733,48

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata

Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Curto Prazo 5.178.956,57

XCOG-8HZSG-INANL-AINDC-Z :01uawinaop op 0BIpod 0 awojul 8 ,[eldBip 0JUBWINJ0P JeplfeA, ul| - 1 AoB-ds 8] 0ssaooid-a//:d1y assade [eulblo oAinbie
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TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsP

ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Viradouro Exercicio: 2019
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO EM R$
ATIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 6.119.599,42 3.453.498,22
Caixa e Equivalentes de Caixa 5.178.956,57 2.704.801,99
Créditos a Curto Prazo 324.013,77 321.605,64
Estoques 616.629,08 427.090,59

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado

35.045.334,77
14.419.334,80

100.189,05
20.525.810,92

36.572.690.39
17.891.690,67

65.709,95
18.615.289,77

TOTAL DO ATIVO

41.164.934,19

40.026.188,61

ATIVO FINANCEIRO

5.499.407,56

3.022.844,85

ATIVO PERMANENTE

35.665.526,63

37.003.343,76

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00
26.382,00

25.200,00

Data de geragdo: 01/05/2020 03:42
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Municipio: Viradouro

Exercicio: 2019

Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO EM R$
PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE 4.150.629,37 6.122.310,28
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 183.821,68 221.719,94
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.567.355,24 3.427.435,58
Demais ObrigacOes a Curto Prazo 2.399.452,45 2.473.154,76
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 2.676.537.24 79.550.93
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 189.745,59

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 2.486.791,65 79.550,93
TOTAL DO PASSIVO 6.827.166,61 6.201.861,21

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Patriménio Social e Capital Social

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

21.303.577,66
13.034.189,92

513.440,18
12.520.749,74

21.303.577,66
12.520.749,74
15.633.199,66
-3.112.449,92

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

34.337.767,58

33.824.327,40

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

41.164.934,19

40.026.188,61

PASSIVO FINANCEIRO

4.156.928,44

5.410.278,20

PASSIVO PERMANENTE

2.688.445,08

826.084,79

SALDO PATRIMONIAL

34.319.560,67

33.789.825,62

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

486.865,99
28.890.994,33

420.222,99
27.119.867,82

Data de geragdo:  01/05/2020 03:42
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ANEXO 15 - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Municipio: Viradouro
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Exercicio: 2019
Més: 13
EM R$

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria

Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Exploracéo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Remuneracéo de Depdsitos Bancarios e Aplicagbes Financeiras
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras

Transferéncias e DelegacGes Recebidas

Transferéncias Intra Govermamentais
Transferéncias Inter Govermamentais
Transferéncias das Instutui¢cdes Privadas
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Valorizacdo e Ganhos com Ativos

Reavaliagé@o de Ativos
Ganhos com Incorporacéo de Ativos por Descobertas e Nascimentos
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos

Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Resultado Positivo de Participacdes
Reversédo de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Varia¢des Patrimoniais Aumentativas

6.400.221.39
4.753.696,71
926.640,86
719.883,82
95.441.80
95.441,80
4.614.448,75
294.083,04
57.931,03
4.262.434,68
45.825.793,97
492.935,70
45.219.033,09
54.535,00
59.290,18
306.143,53
81.997,05
15.305,60
208.840,88
5.329.808.33
60,54

5.329.747,79

6.211.625.88
5.133.739,76
839.848,70
238.037,42
123.269.47
123.269,47
3.389.337.89
476.583,80
105.542,99
2.807.211,10
41.779.598,20
380.994,19
41.371.824,01
26.780,00

898.038.74

734.894,80
163.143,94
14.575.555,72
78,34
12.681.473,62
1.894.003,76

Total das Variag6es Patrimonais Aumentativas

62.571.857,77

66.977.425,90

Data de geragdo:  01/05/2020 03:42
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Municipio: Viradouro
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Exercicio: 2019
Més: 13
EM R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos
Remumeragao de Pessoal
Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagbes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizacéo e Exaustagéo

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetérias e Cambiais
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e DelegacGes Concedidas

Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias a InstituicGes Privadas
Desvalorizacdo e Perdas de Ativos

Reducéo a Valor Recuperavel e Provisao para Perdas
Perdas com Alienacéo

Perdas Involuntarias

Desincorporacgéo de Ativos
Tributarias

Contribuigcbes

Outras Variacdes Patrimonais Diminutivas

Incentivos

Diversas Varia¢des Patrimoniais Diminutivas

25.535.946,69
22.266.539,20
3.144.460,44
71.135,30
53.811,75
21.893.973,57
8.336.433,10
12.661.977,91
895.562,56
270.842.76
9.353,17
189.745,59
71.744,00
2.500.708.82
1.843.857,09
656.851,73
10.675.405.37
1.895.300,81
4.347.671,29
31.261,62
4.401.171,65
710.000,00
710.000,00
471.540,38
364.546,76
106.993,62

23.912.358,62
21.105.511,16
2.612.604,40
64.675,00
129.568,06
20.341.308.82
8.086.690,46
11.510.929,05
743.689,31
1.601.647.67
3.163,18

1.598.484,49
2.726.981.17
1.746.387,93

980.593,24
1.789.477.88

299.089,90
9.913,37
1.480.474,61
657.197.58
657.197,58
315.254,50
281.194,29
34.060,21

Total das Variag6es Patrimonais Diminutivas

62.058.417,59

51.344.226,24

Resultado Patrimonial do Periodo

513.440,18

15.633.199,66

Data de geragdo:  01/05/2020 03:42
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Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria - RREO o

, . %’ >

Balango Orcamentario oM

Periodo: 12/2019 Municipio:  Viradouro g 8
.20

RECEITAS Previsdo Inicial Previsdo Atualizada PreV|sta§ ate Reallmdasl = Saldo a Real|zarg<) % %
o Periodo o Periodo =S

RECEITAS CORRENTES 66.558.083,00 66.558.083,00 66.558.083,00 65.538.653,90 1.019.429,1C o 32z
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 7.533.433,00 7.533.433,00 7.533.433,00 8.930.706,90 -1.397.273,9C 8' % 6'
Contribuicbes 2.490.000,00 2.490.000,00 2.490.000,00 2.378.427,43 111572579 2>
Receita Patrimonial 898.000,00 898.000,00 898.000,00 159.507,41 738.492,5¢ 3 O %
Receita de Servicos 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.993.432,21 -793.432,21 g 8 =
Transferéncias Correntes 51.704.400,00 51.704.400,00 51.704.400,00 50.031.553,45 1.672.846,55 o 8 )U>
Outras Receitas Correntes 1.732.250,00 1.732.250,00 1.732.250,00 1.045.026,50 687.223 SC(% % @)
RECEITAS DE CAPITAL 1.087.867,00 1.087.867,00 1.087.867,00 5.149.425,41 -4.061.558415 o, O
Operagdes de Crédito 1.067.867,00 1.067.867,00 1.067.867,00 2.500.000,00 -1.432.133,0C ; g @
Alienacédo de Bens 20.000,00 20.000,00 20.000,00 387.512,72 -367.512,72 5 S ;
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 2.261.912,69 -2.261.912,683 € &=

(-) DEDUGOES DA RECEITA 6.148.000,00 6.148.000,00 6.148.000,00 5.878.518,92 269.481,08 3 o r%l
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS 3.306.050,00 3.306.050,00 3.306.050,00 2.637.321,95 668.728 O:g g 3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1) 64.804.000,00 64.804.000,00 64.804.000,00 67.446.882,34 -2.642.882,34q € m
OPERAGCOES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 )
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (1 + 1) 64.804.000,00 64.804.000,00 64.804.000,00 67.446.882,34 -2.642.882 34“3 8 %
DEFICIT (IV) 0,00 8‘% Z
TOTAL (V) = (lll + 1V) 64.804.000,00 64.804.000,00 64.804.000,00 67.446.882,34 -2.642.882,34q €. ;JE
e

Dotacdo Créditos Adic. Dotacéo - Saldo a Saldo a Saldo 3 = >

DESPESAS Inigial / Anulagdes Atualizgda Empenhado Liculizcs Pago Empenhar Liquidar Pagalg“g 8
DESPESAS CORRENTES 55.822.293,00 4.557.364,90 60.379.657,90 54.548.603,15 54.547.838,02 54.367.550,43 5.831.054,75 765,13 180.287,5¢ € 8 2 m
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 28.023.633,00 2.068.734,00 30.092.367,00 27.917.820,04 27.917.054,91 27.836.587,05 2.174.546,96 765,13 80.467,8¢N 8 %
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 27.798.660,00 2.488.630,90 30.287.290,90 26.630.783,11 26.630.783,11 26.530.963,38 3.656.507,79 0,00 99.819,7\8 8 bl
DESPESAS DE CAPITAL 3.225.707,00 9.859.600,65 13.085.307,65 5.056.495,26 5.056.495,26 4.779.804,76 8.028.812,39 0,00 276.690,5(Z % 6'
INVESTIMENTOS 3.100.707,00 9.889.600,65 12.990.307,65 4.961.597,13 4.961.597,13 4.684.906,63 8.028.710,52 0,00 276.690,5( 1=
INVERSOES FINANCEIRAS 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0( E"S g
AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA 95.000,00 0,00 95.000,00 94.898,13 94.898,13 94.898,13 101,87 0,00 0,0( é cl? py)
RESERVA DE CONTINGENCIA 3.250.000,00 -1.350.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/, 5 8
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS 2.506.000,00 535.600,00 3.041.600,00 2.716.781,99 2.716.781,99 2.630.090,42 324.818,01 0,00 86.691,513‘ 8 wn
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 64.804.000,00 13.602.565,55 78.406.565,55 62.321.880,40 62.321.115,27 61.777.445,61 14.184.685,15 765,13 543.669,6¢ @© 8 ©
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - REFINANC. (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 O(% 3 )§>
SUBTOTAL COM REFINANC. (VIII) = (VI + VII) 64.804.000,00 13.602.565,55 78.406.565,55 62.321.880,40 62.321.115,27 61.777.445,61 14.184.685,15 765,13 543.669,6(; § 3
SUPERAVIT (IX) 5.125.767,07 0>
TOTAL (X) = (VI + IX) 64.804.000,00 13.602.565,55 78.406.565,55 62.321.880,40 67.446.882,34 61.777.445,61 14.184.685,15 765,13 543.669,66 E n
=)

gg

=3

=0

Fonte: Balancete Conjunto/Isolado
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ANEXO A - Tabela de Competéncia

Periodo de analise: Janeiro/2019 a Dezembro/2019 Municipio: Viradouro

Ultima competéncia disponivel para o periodo em anélise:

Entidade Competéncia*
CAMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO 13/2019
IMPREV INSTITUTO MUNICIPAL PREVID. DE VIRADOURO 13/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO 13/2019
SANEAMENTO AMBIENTAL DE VIRADOURO 13/2019

* Competéncia: Se refere ao ultimo balancete enviado pelo orgao, referente ao periodo de andlise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das analises.

Data de geracéo:
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